
MINISTRANTSKÁ SOUTĚŽ

- s uvedením správných odpovědí

1. Kterého města je papež současně biskupem?
Řím

2. Kterou liturgickou barvu lze mimořádně použít o čtvrté neděli 
postní?

Růžová

3. Jak se nazývá obřad mytí rukou během mše svaté?
Lavabo

4. Jak se nazývá dlouhý úryvek evangelia, který se čte 
na Velký pátek?

Pašije

5. Může kněz při mši svaté ve všední den vynechat homilii 
(kázání)? 

Ano

6. Jak se jmenuje pruh plátna, který se vkládá na ramena 
a které kromě papeže smí nosit metropolita církevní 

provincie? (vyrábí se z beránčí vlny)
Pallium

7. Kolik máme svátostí?
Sedm

8. Jak se jmenuje pokrývka hlavy se třemi nebo čtyřmi rohy 
a střapcem?

Biret

9. Jak se nazývají krátké verše z Písma svatého, které se zpívají či 
recitují ve mši svaté při vstupu, před evangeliem a k přijímání? 

Antifona

10. Jak se jmenuje setkání kardinálů, při kterém se volí nový papež?
Konkláve

Otázky pro věkovou kategorii od 13 let a výše


